SEGUNDA-FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE 20138  CADERNO 5

CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 332/2013 –
GEFF, de 18/06/2013,
R E S O L V E:
NOMEAR, ANTENOR SANDRES DE OLIVEIRA FILHO, para o
cargo em comissão de Gerente II de Infraestrutura , Código GEP
– DAS 011.3, desta Fundação, a contar de 19/06/2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 27 de agosto de 2013.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 577069
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 572161

CONTRATO: 45-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE 12 (DOZE) CAIXAS TÉRMICAS DE 47,5
LITROS COM RODA XTREME 50QT COLEMAN, PARA ATENDER AS
NECESSIDADE DA SEDE DA FUNDAÇÃO HEMOPA.
Valor Total: 4.800,00
Data Assinatura: 23/08/2013
Vigência: 23/08/2013 a 23/08/2014
Dispensa: 126/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118840820000    339030              0269001022          Estadual
Contratado: M M ALVARENGA COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME
Endereço: Av Cnso Furtado, 368
CEP. 66025-160 - Belém/PATelefone: 9132421515
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 577207

Ato: 256/2013
Término Vínculo: 22/08/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Termino de contrato
Orgão: CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARA
Servidor(es):
Temporário / FABIO JUNIOR FARIAS PACHECO (Tecnico de
Manutenção)<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 577306

Ato: 263/2013
Término Vínculo: 24/08/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: TERMINO DE CONTRATO
Orgão: CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARA
Servidor(es):
Concurso / JOSIANE DE SOUSA GOMES (ASSISTENTE SOCIAL)<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 577313

Ato: 264/2013
Término Vínculo: 25/08/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: TERMINO DE CONTRATO
Orgão: CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARA
Servidor(es):
Temporário / PERICLES HENRIQUE COSTA PINHEIRO
(FARMACEUTICO BIOQUIMICO)<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 577318

Ato: 265/2013
Término Vínculo: 19/08/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: TERMINO DE CONTRATO
Orgão: CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARA
Servidor(es):
Temporário / TATIANE SOUSA DA SILVA (AGENTE
ADMINISTRATIVO)<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 577356

Órgao: CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 01/07/2013
Admitidos:
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
Observação
ELISANGELA DE SOUZA SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO              30/06/2014
MICHEL BRUNO DA ROCHA GONCALVES AGENTE
ADMINISTRATIVO              30/06/2014
SHEILA RIBEIRO ROCHA ENFERMEIRO                         30/06/2014
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 577358

Contrato: 69-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) PROJETOR MULTIMÍDIA, para
atender as necessidades da Fundação HEMOPA.
Valor Total: 1.763,00
Data Assinatura: 20/08/2013
Vigência: 20/08/2013 a 20/08/2014
Dispensa: 121/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10126135362940000    449052              0269001022          Estadual
Contratado: SOL INFORMÁTICA LTDA
Endereço: Av Vsc de Souza Franco, 1122
CEP. 66053-000 - Belém/PATelefone: 9140064500
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 577370

Órgao: CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 01/07/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
Observação
ALAN WILLIAM SILVA SOUZA AGENTE ADMINISTRATIVO
30/06/2014
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 577374

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 82/2013
Objeto: Aquisição de 16 (dezesseis) Centrais de Ar Tipo Split.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br na UASG: 925452 e
www.compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
Observação: Havendo divergência entre a especificação do(s)
item(ns) do edital e do sistema Comprasnet, prevalecerá a
especificação constante no edital.
Responsável pelo certame: BARBARA RIBEIRO FERREIRA E
FERREIRA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 16/09/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10122129745750000       449052 0103000000          Estadual
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 577413

Órgao: CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 01/08/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
Observação
CLANA CATRINE TAVARES DE ANDRADE FISIOTERAPEUTA
31/07/2014
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

FÉRIAS SETEMBRO 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 577606

CONCEDER, férias regulamentares  aos servidores deste Centro
de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – HEMOPA,
abaixo relacionados, no mês de Setembro/2013.

Nº Matrícula Servidor(a)
Período

Aquisitivo
Período de Gozo Gerência

1 5141559/1 Alda de Fatima Gutparakis
de Miranda 2012/2013 02/09/2013 A 01/10/2013 GEGOR

2 5361567/2 Ana Cleide Coutinho da Silva 2012/2013 02/09/2013 A 01/10/2013 GEMER
3 57215711/2 Ana Lucy Soares Pinto 2012/2013 02/09/2013 A 01/10/2013 GECOM

4 55588315/2 Ana Luisa Langanke Pedroso
Meireles 2012/2013 02/09/2013 A 01/10/2013 CATEC

5 55588315/3 Ana Luisa Langanke Pedroso
Meireles 2012/2013 02/09/2013 A 01/10/2013 CATEC

6 5139660/2 Anete Fernandes da Costa 2012/2013 02/09/2013 A 01/10/2013 CHR-MAB
7 57174659/1 Bruna Silva Almeida 2012/2013 02/09/2013 A 01/10/2013 GECOD
7 5850711/2 Carlos Benedito Cunha Gaia 2012/2013 02/09/2013 A 01/10/2013 GECOM
8 5892650/1 Celso Murilo Palha da Cruz 2012/2013 02/09/2013 A 01/10/2013 NQ
9 54188086/1 Dilza Helena Pinheiro Portilho 2011/2012 02/09/2013 A 01/10/2013 GETDT
10 2019370/1 Edna Maria Natividade Pombo 2011/2012 02/09/2013 A 01/10/2013 GETRD
11 5892518/1 Edna Maria Silva de Sousa 2012/2013 02/09/2013 A 01/10/2013 GEHEM
12 7000111/1 Elizabete Keiko Takahashi 2012/2013 02/09/2013 A 01/10/2013 GEHEM

13 2019795/1 Fabriciano Jacob da Silva
Tavares 2012/2013 02/09/2013 A 01/10/2013 GETRA

14 5150540/1 Iacy de Oliveira Galvão 2012/2013 02/09/2013 A 01/10/2013 CHR-CAS
15 5150540/2 Iacy de Oliveira Galvão 2012/2013 02/09/2013 A 01/10/2013 CHR-CAS

16 5686989/4 Jeanne do Socorro Vidal Bico 2011/2012 02/09/2013 A 01/10/2013 PRESI
17 5885159/2 Joseany Christine Rego 2012/2013 02/09/2013 A 01/10/2013 GERIM

18 5902028/1 Juliana Albuquerque Pinto
Paiva 2012/2013 02/09/2013 A 01/10/2013 DITEC

19 57192111/3 Keyth Shirley Franco Braga
de Souza 2012/2013 02/09/2013 A 01/10/2013 GETRD

20 2019337/1 Luiz Venancio dos Reis 2012/2013 02/09/2013 A 01/10/2013 GEDIH

21 54190705/2 Luiza Helena Progenio
Santana 2012/2013 02/09/2013 A 01/10/2013 HENCA

22 7000936/1 Luzia dos Santos Leite 2012/2013 02/09/2013 A 01/10/2013 GEDIH
23 57218537/2 Luziana Barros Correa 2012/2013 02/09/2013 A 01/10/2013 GEREN

24 57174681/1 Mara de Jesus Silva dos
Santos 2012/2013 02/09/2013 A 01/10/2013 CHR-MAB

25 54194573/1 Marcia Maria Ribeiro Basilio 2011/2012 02/09/2013 A 01/10/2013 GEMER
26 54194573/2 Marcia Maria Ribeiro Basilio 2011/2012 02/09/2013 A 01/10/2013 GEMER
27 84187829/2 Marcia Miranda Camelo 2012/2013 02/09/2013 A 01/10/2013 GELES
28 7000529/1 Maria das Graças Lunas Caires 2012/2013 02/09/2013 A 01/10/2013 CHR-CAS

29 57174669/1 Maria do Socorro Carvalho
de Brito 2012/2013 02/09/2013 A 01/10/2013 CHR-SAN

30 57174140/1 Maria do Socorro Celso dos
Santos 2012/2013 02/09/2013 A 01/10/2013 GEHEC

31 7001959/1 Maria do Socorro Silva e
Queiroz 2011/2012 02/09/2013 A 01/10/2013 GEAME

32 7000294/1 Maria Regina Pinheiro Almeida 2012/2013 02/09/2013 A 01/10/2013 GEREN
33 7000537/1 Mauricio Tapajos Vasconcelos 2012/2013 02/09/2013 A 01/10/2013 CHR-SAN

34 57194896/2 Michelly Conceição Monteiro
da Gama Nascimento 2012/2013 02/09/2013 A 01/10/2013 GEHEM

35 54190862/1 Nara Karyne Delduck Feitosa 2012/2013 02/09/2013 A 01/10/2013 CHR-SAN

36 5890696/1 Patricia Ephima de Jesus
da Costa 2012/2013 02/09/2013 A 01/10/2013 CHR-MAB

37 54188943/2 Pedro Reginaldo Cavalcante
de Souza 2012/2013 02/09/2013 A 01/10/2013 COLAB

38 578204805/2 Renata Bezerra Hermes 2012/2013 02/09/2013 A 01/10/2013 GETDT

39 57175454/1 Rosa Maria Oliveira da Silva 2011/2012 02/09/2013 A 01/10/2013 COAMB
40 5304431/2 Rosicleide Teodozio de Lima 2011/2012 02/09/2013 A 01/10/2013 GECAD
41 55586246/1 Rosiene Araujo das Neves 2012/2013 02/09/2013 A 01/10/2013 GEREN

42 54191718/2 Saide Maria Sarmento
Trindade 2012/2013 02/09/2013 A 01/10/2013 COAMB

43 5724392/1 Selma da Costa Coroa 2011/2012 02/09/2013 A 01/10/2013 GEREN

44 54192753/1 Simone Maria Mendonça
de Vilhena 2012/2013 02/09/2013 A 01/10/2013 HENAB

45 5220599/2 Sirley Santos do Rosario
Bastos 2012/2013 02/09/2013 A 01/10/2013 CHR-CAS

46 5762731/4 Sonia Irene dos Santos
Delgado 2012/2013 02/09/2013 A 01/10/2013 GECOD

47 57174363/1 Suzana Ramos Repolho 2012/2013 02/09/2013 A 01/10/2013 PRESI
48 54191190/2 Talita Barnabe Lima 2012/2013 02/09/2013 A 01/10/2013 COLAB

49 5901776/1 Thaillane Francinete de Lisboa
Castro 2012/2013 02/09/2013 A 01/10/2013 GEHEC

50 5883695/1 Vaneide Vasconcelos Menezes 2012/2013 02/09/2013 A 01/10/2013 CHR-SAN
51 54190859/1 Vanusca Michelle Fraga Pinto 2012/2013 02/09/2013 A 01/10/2013 GEMER
52 57207420/1 Vandett Machado Correa 2011/2012 02/09/2013 A 01/10/2013 HENTU

53 5558393/1 Wânia Cristina Gomes
Cavalcante 2012/2013 02/09/2013 A 01/10/2013 GEINE

CONCEDER, Licença-Prêmio regulamentar aos servidores deste
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará –
HEMOPA, abaixo relacionados, no mês de Setembro/2013.

Nº Matrícula Servidor(a) Período
Aquisitivo Período de Gozo Gerência

1 7000006/1 Ana Tereza de
Amorim A. Nunes 2003/2006 02/09/2013 A

01/10/2013 GEFIN

2 57206304/1 Anilza Dias Martins 2008/2011 31/08/2013 A
29/09/2013 HENAB

3 54195548/1 Antonio Fernandes
Costeira Neto 2006/2009 31/08/2013 A

29/09/2013 GAPRE

4 5353629/1 Áurea de Souza Silva 2008/2011 02/09/2013 A
01/10/2013 HENTU

5 7000952/1 Julio Lucio Silva 1998/2001 02/09/2013 A
01/10/2013 CHR-MAB

6 54189241/1 Kedma Galvão da
Conceição Sales 2008/2011 02/09/2013 A

01/10/2013 GECAD

7 54188364/1 Maria Claudia da
Silva Oliveira 2007/2010 02/09/2013 A

01/10/2013 GECAD

8 2018969/1 Maria de Fátima
Pombo Montoril 1999/2002 02/09/2013 A

01/10/2013 GEHEC

9 2018993/1 Maria do Socorro de
Oliveira Cardoso 2008/2011 02/09/2013 A

01/10/2013 NEPES

10 5892585/4 Norma Suely da
Cunha Freire 2010/2013 02/09/2013 A

01/10/2013 GEREN

11 57228320 Tatiane Lima
Cardoso 2010/2013 02/09/2013 A

01/10/2013 HENAB

12 54190858/1 Wiliicy Azevedo
Santos 2005/2008 02/09/2013 A

01/10/2013 CHR-SAN

CONTINUA NO CADERNO 6